



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO Espírito Santo
ANEXO - TERMO Nº 000047/2025 - SEQUÊNCIA Nº 000003171

Pregão Eletrônico Nº 000014/2025

Processo: 118684 / 2025

Termo Nº 000047/2025

Empresa: A SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 60.162.670/0001-36

Endereço: Endereço R AMELIA MALTASCHE, 0 - BALNEARIO ELZA - Marataízes - ES - CEP: 29345000

Secretaria:		00000018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Local:		10000012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Dotação:		00118-1500000000000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1212200062.021.33903000000.1500000000000						
Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000006	00006	00042675	ASSADEIRA OVAL GRANDE – 4L - ASSADEIRA OVAL GRANDE – 4L, REFRATÁRIO DE VIDRO RESISTENTE A CHOQUES assadeira oval grande – 4l - assadeira oval grande – 4l, refratário de vidro resistente a choques térmicos de até 180°c. cor transparente. medindo aproximadamente 7x27x39cm (axlxc).	CONTINENTAL	UN	10,000	39,850	398,50
000014	00014	00042684	BALDE 12L - BALDE 12 L - BALDE PLÁSTICO, COR PRETA, CAPACIDADE P/ 12 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA DE balde 12l - balde 12 l - balde plástico, cor preta, capacidade p/ 12 litros. resistente, com alça de metal	ROOBUST	UN	200,000	6,550	1.310,00
000020	00020	00042690	BORRIFADOR - BORRIFADOR PLÁSTICO COM BICO 500 ML. FRASCO BORRIFADOR/PULVERIZADOR, PLÁSTICO COM BICO. borrifador - borrifador plástico com bico 500 ml. frasco borrifador/pulverizador, plástico com bico. com capacidade para 500 ml	IGARATIBA	UN	200,000	3,980	796,00
000021	00021	00042691	CABIDE PARA VASSOURAS -- CABIDE DE VASSOURAS COM ESFERAS EM 08 (OITO) GANCHOS, PRODUZIDO EM AÇO cabide para vassouras -- cabide de vassouras com esferas em 08 (oito) ganchos, produzido em aço cromado. cor: metálico	STOLF	UN	50,000	19,990	999,50
000038	00038	00042710	COADOR DE CAFÉ - COADOR PARA CAFÉ - COMPOSIÇÃO: TECIDO DE FLANELA 100% ALGODÃO COM ARAME GALVANIZAD coador de café - coador para café - composição: tecido de flanela 100% algodão com arame galvanizado e cabo de madeira	ROUXINOL	UN	50,000	3,540	177,00
000043	00043	00042715	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX - 16,9CM – COLHER DE SOBREMESA – EM AÇO INOX colher de sobremesa em aço inox - 16,9cm – colher de sobremesa – em aço inox, com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas. medidas aproximadas: 16,9x3,9x2,0cm (cxlxa).	ORIENTE	UN	100,000	1,700	170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDBENBERG
ESTADO DO Espírito Santo

000045	00045	00042717	COLHER GRANDE EM AÇO INOX – 26CM - COLHER GRANDE - EM AÇO INOX, CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM colher grande em aço inox – 26cm - colher grande - em aço inox, cabo medindo aproximadamente 26 cm de comprimento	PETRIN	UN	20,000	4,340	86,80
000185	00185	00042991	VASSOURA ESFREGÃO vassoura esfregão - vassoura esfregão, vassoura pega forte esfregão, para limpeza pesada, pisos rústicos, de pedra e acimentados acompanha cabo de aço revestido em plástico	MAR AZUL	UN	50,000	17,850	892,50
Total do Local: 4.830,30								

Local:	10000012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
Dotação:	00141-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1236100062.024.33903000000.150000250000 - 1001							

Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000109	00109	00042797	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - LIMPADOR MULTIUSO 500ML - COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE limpador multiuso 500ml - limpador multiuso 500ml - com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml. embalagem original, lacrada, contendo as especificações e validade do produto	BARRA	UN	1.200,000	2,900	3.480,00
000123	00123	00042819	PANELA DE PRESSÃO 7L - PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO panela de pressão 7l - panela de pressão 7 litros - panela de pressão 7 litros em alumínio polido; com capacidade para 7 litros; com fechamento externo; válvula de escape e segurança; diâmetro de 22 cm; altura de 24 cm; comprimento 239,5; largura de 24 cm; com asa ergonômica em banquelite e cabo banquelite	ABC	UN	10,000	199,000	1.990,00
Total do Local: 5.470,00								

Local:	10000012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
Dotação:	00183-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1236500062.029.33903000000.150000250000 - 1001							

Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000061	00061	00042733	DETERGENTE EM PÓ - DETERGENTE EM PÓ 1KG - DETERGENTE EM PÓ, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL detergente em pó - detergente em pó 1kg - detergente em pó, com tensoativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de 1 kg. embalagem original, lacrada, contendo as especificações e validade do produto.	ESPUMIL	UN	4.000,000	3,470	13.880,00
000062	00062	00042734	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO detergente líquido neutro 500ml - detergente líquido neutro 500 ml - detergente líquido neutro, com tensoativo biodegradável, inofensivo à pele, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml. embalagem original, lacrada, contendo as especificações e validade do produto, não	BARRA	UN	6.000,000	1,550	9.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDBENBERG
ESTADO DO Espírito Santo

			inferior a 12 meses da data de entrega pelo fornecedor					
000069	00069	00042748	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA RESISTENTE COM PEGADOR EM POLIETILENO escova para lavar roupa - escova para lavar roupa resistente com pegador em polietileno	TOQ	UN	50,000	2,700	135,00
000072	00072	00042752	ESCUMADEIRA PEQUENA - ESCUMADEIRA PEQUENA - EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 9,8 X 1,5 CM escumadeira pequena - escumadeira pequena - em aço inox, medindo aproximadamente 34 x 9,8 x 1,5 cm; 94 g	YAZI	UN	12,000	6,680	80,16
000073	00073	00042753	ESPÁTULA DE SILICONE - ESPÁTULA DE SILICONE - ESPÁTULA MACIÇA DE SILICONE espátula de silicone - espátula de silicone - espátula maciça de silicone. comprimento aproximado de 28 cm. suporta temperatura de até 200	WESTERN	UN	15,000	9,720	145,80
000075	00075	00042755	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCT 60GRS, COM 08 ESPONJAS esponja de lã de aço - esponja de lã de aço - pct 60grs, com 08 esponjas	QLUSTRO	PCT	500,000	2,190	1.095,00
000084	00084	00042764	FORMA DE GELO - FORMA DE GELO, PRODUZIDA EM MATERIAL PLÁSTICO COM FUNDO EM SILICONE forma de gelo - forma de gelo, produzida em material plástico com fundo em silicone, flexível para facilitar a extração das pedras de gelo com capacidade para formar 16 pedras de gelo. dimensões aproximadas: 27x11x4cm (cxlxa).	UNINJET	UN	30,000	6,500	195,00
000092	00092	00042772	GARFO TRINCHANTE PROFISSIONAL - LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO ANTIBACTERIANO garfo trinchante profissional - lâmina em aço inox, cabo em polipropileno antibacteriano, dimensões aproximadas 33 cm	SIMONAG GIO	UN	20,000	19,900	398,00
000099	00099	00042782	ISQUEIRO - ISQUEIRO - A GÁS TAMANHO GRANDE. isqueiro - isqueiro - a gás tamanho grande.	BIC	UN	140,000	4,450	623,00
Total do Local: 25.851,96								
Total da Secretaria: 36.152,26								
Total Geral: 36.152,26								